
   
„Servis zařízení vzduchotechniky a chlazení v areálu Univerzitního kampusu Bohunice“ 

  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
 

 
 

DODATEK Č. 3 
  

ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 29. 2. 2016 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 
 

 
Objednatel:     Masarykova univerzita 
Sídlo:  Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ:  00216224 
DIČ:  CZ00216224 
Zastoupena: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
Kontaktní adresa: Správa Univerzitního kampusu Bohunice, Kamenice 5, 625 00 Brno 
Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxx, 
e-mail: xxxxxxxxxxx 
 
 (dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
Zhotovitel: AC EURO a.s. 
se sídlem: Ondráčkova 217, 628 Brno 
zastoupený:  Mgr. Ivo Čtvrtníčkem, předsedou představenstva 
IČ:  282 64 347 
DIČ:   CZ28264347 
zapsán v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 5345 
kontaktní osoba:                xxxxxxxxxxx 
e-mail:     xxxxxxxxxxx 
tel.:                  xxxxxxxxxxx  
mobil:                xxxxxxxxxxx 
 (dále jen „zhotovitel“) 

 
Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na Servis 
zařízení vzduchotechniky a chlazení v areálu Univerzitního kampusu Bohunice ze dne 29. 2. 2016 jsou míněna 
přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve Smlouvě o dílo (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany dále výslovně 
utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato 
slova a slovní spojení užita ve Smlouvě. 
 
 
 
 
 



   
„Servis zařízení vzduchotechniky a chlazení v areálu Univerzitního kampusu Bohunice“ 

  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
 

 Odůvodnění uzavření Dodatku  

I. 1) V průběhu plnění Smlouvy byl nucen objednatel na základě změn ve vzduchotechnice rozšířit seznam 
zařízení vzduchotechniky. U těchto zařízení je nutné rovněž provádět pravidelný servis dle Smlouvy. 
Současně některá zařízení byla nahrazena novými, proto již nebude u těchto vyřazených zařízení servis 
prováděn. 

 Popis změn Smlouvy a dopad na cenu 

II. 1) S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku Dodatku se Smluvní strany dohodly na 
změnách přílohy č. 1 smlouvy – Seznam zařízení a četnost servisních úkonů ve znění upraveném 
Dodatky č. 1 a č. 2 Smlouvy 

II. 2) Smluvní strany se dohodly, že změny budou upraveny v příloze tohoto Dodatku následujícím způsobem: 

v příloze č. 1 tohoto Dodatku – Seznam zařízení a četnost servisních úkonů – dodatek č. 3 jsou uvedena 
nová zařízení, u nichž bude prováděn pravidelný servis dle smlouvy a zařízení, která byla nahrazena 
novými zařízeními, u nichž se pravidelný servis již provádět nebude 

II. 3) Výměna filtrů u nových zařízení bude prováděna dle potřeby v souladu s přílohou č. 2 Smlouvy Seznam 
filtrů vč. jejich specifikace ve znění změn uzavřených Dodatkem č. 1 ke Smlouvě. 

 Klasifikace změn dle ZZVZ 

III. 1) Smluvní strany prohlašují, že uzavření dodatku č. 3 nepředstavuje zejména s ohledem na důvody obsah 
a rozsah změn podstatnou změnu práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy. Objednatel při klasifikaci 
postupoval v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ, který uvádí, že se za podstatnou změnu závazku nepovažuje 
rovněž změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 10 % původní 
hodnoty závazku. 

 Závěrečná ujednání  

IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají Dodatkem nedotčena. 

IV. 2) Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Dodatek bude uzavřen připojením zaručených elektronických podpisů obou Smluvních 
stran. 

 
IV. 3) Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

Příloha č. 1 „Seznam zařízení a četnost servisních úkonů - dodatek č. 3“ 

 
 
 
 



   
„Servis zařízení vzduchotechniky a chlazení v areálu Univerzitního kampusu Bohunice“ 

  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
 
 

V Brně dne 28.6.2019      V Brně dne 27. 6. 2019 

 

 

    …………………………………..                ……………………………………………. 

 za objednatele       za zhotovitele 
Mgr. Marta Valešová      Mgr. Ivo Čtvrtníček                            
kvestorka                    předseda představenstva 
Masarykova univerzita      AC EURO a.s. 



 PŘÍLOHA Č. 1: Seznam zařízení a četnost servisních úkonů - dodatek č. 3

l Q II Q III Q IV Q l Q II Q III Q IV Q

m.č.0.57 Aú

Kontrola a údržba jednotek 

FCU, kontrola odvodu 
kondenzátu 

Carrier 1 140,00   1 1 1 0,00   140,00   140,00   140,00   420,00   

m.č.0.57 Aú Čištění filtrů jednotek FCU Carrier 1 70,00   1 1 1 0,00   70,00   70,00   70,00   210,00   

Celkem 0,00   210,00   210,00   210,00   630,00   0,00   

l Q II Q III Q IV Q l Q II Q III Q IV Q

Kontrola a údržba klimatizační 

jednotky SPLIT -venkovní 

DAIKIN 
REMQ14P8Y1B 2 1 510,00   1 1 1 1 3 020,00   3 020,00   3 020,00   3 020,00   12 080,00   

Revize, kontrola úniku 

chladiva
DAIKIN 

REMQ14P8Y1B 2 730,00   1 0,00   0,00   1 460,00   0,00   1 460,00   

m.č.0.05-2x, 

0.09, 0.11, 
0.13, 0.16, 
0.17, 0.39

Kontrola a údržba vnitřních 

jednotek SPLIT, kontrola 
odvodu kondenzátu, čištění 

filtrů

DAIKIN 8 210,00   1 1 1 1 1 680,00   1 680,00   1 680,00   1 680,00   6 720,00   

Kontrola a údržba 

klimatizačních jednotek 

SPLIT -venkovních 

LG 2 580,00   1 1 1 1 1 160,00   1 160,00   1 160,00   1 160,00   4 640,00   

m.č. 1.15

Kontrola a údržba vnitřních 

jedn. SPLIT, kont. odvodu 
kondenzátu a čištění filtrů 

LG 2 210,00   1 1 1 1 420,00   420,00   420,00   420,00   1 680,00   

Celkem 6 280,00   6 280,00   7 740,00   6 280,00   26 580,00   0,00   

l Q II Q III Q IV Q l Q II Q III Q IV Q

Kontrola a údržba 

klimatizačních jednotek 

SPLIT -venkovních 

LG UU37W 2 580,00   1 1 1 1 1 160,00   1 160,00   1 160,00   1 160,00   4 640,00   

Kontrola a údržba vnitřních 

jedn. SPLIT, kont. odvodu 
kondenzátu a čištění filtrů 

LG-kazeta 2 210,00   1 1 1 1 420,00   420,00   420,00   420,00   1 680,00   

Kontrola úniku chladiva LG UU37W 2 730,00   1 0,00   0,00   1 460,00   0,00   1 460,00   

Celkem 1 580,00   1 580,00   3 040,00   1 580,00   7 780,00   0,00   

Počet kusů

Cena v Kč 

bez DPH za 

kus

A1

A2

A3
Číslo 

zařízení 
Popis činnosti Typ jednotky Počet kusů

Cena v Kč 

bez DPH za 

kus

Četnost Cena v Kč bez DPH

Cena v Kč bez 

DPH celkem/rok

Cena v Kč bez DPH Cena v Kč bez 

DPH celkem/rok

Cena v Kč bez 

DPH celkem/rok

Četnost

Cena v Kč bez DPH 

celkem za čištění 

vyústí (pro potřeby 

hodnocení 

Cena v Kč bez DPH 

celkem za čištění 

vyústí (pro potřeby 

hodnocení 

Cena v Kč bez DPH 

celkem za čištění 

vyústí (pro potřeby 

hodnocení 

Cena v Kč bez DPH

Číslo 

zařízení 
Popis činnosti Typ jednotky Počet kusů

Cena v Kč 

bez DPH za 

kus

Četnost

Číslo 

zařízení 
Popis činnosti Typ jednotky

Stránka 1 z 4



 PŘÍLOHA Č. 1: Seznam zařízení a četnost servisních úkonů - dodatek č. 3

l Q II Q III Q IV Q l Q II Q III Q IV Q

m.č.112, 117

Kontrola a údržba jednotek 

FCU, kontrola odvodu 
kondenzátu 

Carrier 2 140,00   1 1 1 1 280,00   280,00   280,00   280,00   1 120,00   

m.č.112, 117 Čištění filtrů jednotek FCU Carrier 2 70,00   1 1 1 1 140,00   140,00   140,00   140,00   560,00   

Celkem 420,00   420,00   420,00   420,00   1 680,00   0,00   

l Q II Q III Q IV Q l Q II Q III Q IV Q

Kontrola a údržba 

chlad.agregátu, nastavení na 

letní provoz  - autorizovaný 

sevis

Trane CGAM 080 1 16 813,00   1 0,00   16 813,00   0,00   0,00   16 813,00   

Kontrola a údržba 

chlad.agregátu 
Trane CGAM 080 1 3 150,00   1 1 0,00   3 150,00   3 150,00   0,00   6 300,00   

Kontrola a údržba 

chlad.agregátu, zazimování 
Trane CGAM 080 1 3 150,00   1 0,00   0,00   0,00   3 150,00   3 150,00   

Kontrola úniku chladiva Trane CGAM 080 1 730,00   1 1 730,00   0,00   730,00   0,00   1 460,00   

Celkem 730,00   19 963,00   3 880,00   3 150,00   27 723,00   

l Q II Q III Q IV Q l Q II Q III Q IV Q

m. č. 306
Kontrola a údržba chlazení 

pro chladové komory
CU-NT 6222 GK 1 580,00   1 1 1 0,00   580,00   580,00   580,00   1 740,00   

m. č. 306
Kontrola a údržba vnitřních 

jednotek chladových komor
CU-NT 6222 GK 1 210,00   1 1 1 0,00   210,00   210,00   210,00   630,00   

Celkem 0,00   790,00   790,00   790,00   2 370,00   0,00   

l Q II Q III Q IV Q l Q II Q III Q IV Q

Kontrola úniku chladiva DAIKIN VRV IV 1 730,00   1 1 730,00   0,00   730,00   0,00   1 460,00   

Celkem 730,00   0,00   730,00   0,00   1 460,00   0,00   

A13
Číslo 

zařízení 
Popis činnosti Typ jednotky Počet kusů

Četnost Cena v Kč bez DPH

Typ jednotky Počet kusů

Cena v Kč 

bez DPH za 

kus

Číslo 

zařízení 
Popis činnosti

Cena v Kč bez 

DPH celkem/rok

Cena v Kč 

bez DPH za 

kus

A6
Cena v Kč bez DPH Cena v Kč bez 

DPH celkem/rok

Číslo 

zařízení 
Popis činnosti Typ jednotky Počet kusů

Cena v Kč 

bez DPH za 

kus

Četnost

Číslo 

zařízení 
Popis činnosti Typ jednotky Počet kusů

Cena v Kč bez DPH 

celkem za čištění 

vyústí (pro potřeby 

hodnocení 

Cena v Kč bez DPH 

celkem za čištění 

vyústí (pro potřeby 

hodnocení 

Cena v Kč 

bez DPH za 

kus

Četnost Cena v Kč bez DPH Cena v Kč bez 

DPH celkem/rok

A12

Cena v Kč bez DPH 

celkem za čištění 

vyústí (pro potřeby 

hodnocení 

Cena v Kč bez DPH 

celkem za čištění 

vyústí (pro potřeby 

hodnocení 

A29
Četnost Cena v Kč bez DPH Cena v Kč bez 

DPH celkem/rok

Stránka 2 z 4



 PŘÍLOHA Č. 1: Seznam zařízení a četnost servisních úkonů - dodatek č. 3

l Q II Q III Q IV Q l Q II Q III Q IV Q

m.č.133

Kontrola a údržba jednotek 

FCU, kontrola odvodu 
kondenzátu 

Carrier 1 140,00   1 1 1 0,00   140,00   140,00   140,00   420,00   

m.č.133 Čištění filtrů jednotek FCU Carrier 1 70,00   1 1 1 0,00   70,00   70,00   70,00   210,00   

Celkem 0,00   210,00   210,00   210,00   630,00   

l Q II Q III Q IV Q l Q II Q III Q IV Q

Kontrola a údržba 

chlad.agregátu - autorizovaný 

servis
120 HE SQ080 1 16 813,00   1 0,00   16 813,00   0,00   0,00   16 813,00   

Kontrola a údržba 

chlad.agregátu 
120 HE SQ080 1 3 150,00   1 1 0,00   3 150,00   3 150,00   0,00   6 300,00   

Kontrola a údržba 

chlad.agregátu, zazimování 
120 HE SQ080 1 3 150,00   1 0,00   0,00   0,00   3 150,00   3 150,00   

Kontrola úniku chladiva 120 HE SQ080 1 730,00   1 0,00   0,00   730,00   0,00   730,00   

Kontrola Aautomatického 

doplňovacího zařízení 

glykol.směsi

1 2 000,00   1 1 1 0,00   2 000,00   2 000,00   2 000,00   6 000,00   

Celkem 0,00   21 963,00   5 880,00   5 150,00   32 993,00   0,00   

l Q II Q III Q IV Q

0,00   210,00   210,00   210,00   630,00   0,00   

6 280,00   6 280,00   7 740,00   6 280,00   26 580,00   0,00   

1 580,00   1 580,00   3 040,00   1 580,00   7 780,00   0,00   

420,00   420,00   420,00   420,00   1 680,00   0,00   

730,00   19 963,00   3 880,00   3 150,00   27 723,00   0,00   

0,00   790,00   790,00   790,00   2 370,00   0,00   

730,00   0,00   730,00   0,00   1 460,00   0,00   

0,00   210,00   210,00   210,00   630,00   0,00   

0,00   21 963,00   5 880,00   5 150,00   32 993,00   0,00   

9 740,00   51 416,00   22 900,00   17 790,00   101 846,00   0,00   

A29

Cena celkem bez DPH za pravidelnou údržbu a čištění vyústí 

na všech pavilonech / 1 rok

101 846,00 Kč Z
A34

Celkem 

A13
A12 
A6 

A34
Cena v Kč bez DPH Cena v Kč bez 

DPH celkem/rok

Číslo 

zařízení 
Popis činnosti Typ jednotky Počet kusů

Cena v Kč 

bez DPH za 

kus

A1
A2 
A3 

OBJEKT (PAVILON)

Celkový souhrn - nová zařízení
Cena v Kč bez DPH

Cena celkem za 

pravidelnou 

údržbu v Kč bez 

DPH / rok

Cena celkem za  

čištění vyústí v 

Kč bez DPH / rok

Cena v Kč bez 

DPH celkem/rok

Cena celkem bez DPH za 
pravidelnou údržbu / 1 rok

Cena celkem bez DPH za 
čištění vyústí / 1 rok

0,00 Kč

Cena v Kč bez DPH 

celkem za čištění 

vyústí (pro potřeby 

hodnocení 

Cena v Kč bez DPH 

celkem za čištění 

vyústí (pro potřeby 

hodnocení 

101 846,00 Kč

Z
Číslo 

zařízení 
Popis činnosti Typ jednotky Počet kusů

Cena v Kč 

bez DPH za 

kus

Četnost Cena v Kč bez DPH

Četnost

Stránka 3 z 4



 PŘÍLOHA Č. 1: Seznam zařízení a četnost servisních úkonů - dodatek č. 3

Seznam zrušených zažízení a četnost servisních úkonů

l Q II Q III Q IV Q l Q II Q III Q IV Q

770 001
Kontrola a údržba 

chlad.agregátu, nastavení na 

letní provoz 

Trane ECGAN 800E 1 3 150,00   1 0,00   3 150,00   0,00   0,00   3 150,00   

770 001 Kontrola a údržba 

chlad.agregátu 
Trane ECGAN 800E 1 3 150,00   1 0,00   0,00   3 150,00   0,00   3 150,00   

770 001 Kontrola a údržba 

chlad.agregátu, zazimování 
Trane ECGAN 800E 1 3 150,00   1 0,00   0,00   0,00   3 150,00   3 150,00   

Celkem 0,00   3 150,00   3 150,00   3 150,00   9 450,00   0,00   

l Q II Q III Q IV Q

0,00   210,00   210,00   210,00   630,00   0,00   

6 280,00   6 280,00   7 740,00   6 280,00   26 580,00   0,00   

1 580,00   1 580,00   3 040,00   1 580,00   7 780,00   0,00   

420,00   420,00   420,00   420,00   1 680,00   0,00   

730,00   16 813,00   730,00   0,00   18 273,00   0,00   

0,00   790,00   790,00   790,00   2 370,00   0,00   

730,00   0,00   730,00   0,00   1 460,00   0,00   

0,00   210,00   210,00   210,00   630,00   0,00   

0,00   21 963,00   5 880,00   5 150,00   32 993,00   0,00   

9 740,00   48 266,00   19 750,00   14 640,00   92 396,00   0,00   

A3 

Cena celkem bez DPH za pravidelnou údržbu a čištění vyústí 

na všech pavilonech / 1 rok

A6 
A12 
A13

92 396,00 Kč
A29
A34

Z
Celkem 

Cena celkem bez DPH za 
pravidelnou údržbu / 1 rok

92 396,00 Kč OBJEKT (PAVILON)

Cena v Kč bez DPH
Cena celkem za 

pravidelnou 

údržbu v Kč bez 

DPH / rok

Cena celkem za  

čištění vyústí v 

Kč bez DPH / rok

Cena celkem bez DPH za 
čištění vyústí / 1 rok

0,00 Kč
A1
A2 

Cena v Kč bez DPH 

celkem za čištění 

vyústí (pro potřeby 

hodnocení 

Celkový souhrn po úpravách (nová zařízení - vyřazená zařízení)

A12
Číslo 

zařízení 
Popis činnosti Typ jednotky Počet kusů

Cena v Kč bez 

DPH za kus

Cena v Kč bez DPH Cena v Kč bez 

DPH celkem/rok

Četnost

Stránka 4 z 4


	Dod_c3_UKB_VZT_SoD_AC_EURO_registr
	I. Odůvodnění uzavření Dodatku
	I. 1) V průběhu plnění Smlouvy byl nucen objednatel na základě změn ve vzduchotechnice rozšířit seznam zařízení vzduchotechniky. U těchto zařízení je nutné rovněž provádět pravidelný servis dle Smlouvy. Současně některá zařízení byla nahrazena novými,...
	II. Popis změn Smlouvy a dopad na cenu
	II. 1) S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku Dodatku se Smluvní strany dohodly na změnách přílohy č. 1 smlouvy – Seznam zařízení a četnost servisních úkonů ve znění upraveném Dodatky č. 1 a č. 2 Smlouvy
	II. 2) Smluvní strany se dohodly, že změny budou upraveny v příloze tohoto Dodatku následujícím způsobem:
	v příloze č. 1 tohoto Dodatku – Seznam zařízení a četnost servisních úkonů – dodatek č. 3 jsou uvedena nová zařízení, u nichž bude prováděn pravidelný servis dle smlouvy a zařízení, která byla nahrazena novými zařízeními, u nichž se pravidelný servis ...
	II. 3) Výměna filtrů u nových zařízení bude prováděna dle potřeby v souladu s přílohou č. 2 Smlouvy Seznam filtrů vč. jejich specifikace ve znění změn uzavřených Dodatkem č. 1 ke Smlouvě.
	III. Klasifikace změn dle ZZVZ
	III. 1) Smluvní strany prohlašují, že uzavření dodatku č. 3 nepředstavuje zejména s ohledem na důvody obsah a rozsah změn podstatnou změnu práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy. Objednatel při klasifikaci postupoval v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ...
	IV. Závěrečná ujednání
	IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají Dodatkem nedotčena.
	IV. 2) Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Dodatek bude uzavřen připojením zaručených elektronických podpisů obou Smluvních stran.
	IV. 3) Nedílnou součástí tohoto Dodatku je:

	UKB_VZT_priloha_1_zarizeni_AC_Euro_dod.3

